
Interpellasjon – Eierskapsmelding for Indre Fosen Kommune. 
 
Indre Fosen kommune har ennå ikke utarbeidet en eierskapsmelding for den nye kommunen. Vi i 
Indre Fosen Fremskrittsparti mener det nå er på høy tid å få på plass dette viktige 
styringsdokumentet i kommunen vår.  
 
Eierskapsmeldingen er et overordnet politisk styringsdokument for kommunens virksomhet som er 
lagt til selskaper og samarbeid. En eierskapsmelding skal gi en oversikt over kommunens 
eierinteresser, de politiske og juridiske styringsgrunnlag knyttet til de ulike selskaps- og 
samarbeidsformene, samt formålsdiskusjon og selskapsstrategi knyttet til de ulike selskapene.  
 
Med den anstrengte økonomiske situasjonen kommunen står overfor mener Indre Fosen FrP at vi 
som eiere har behov for å ta en gjennomgang av eierskap, og se på formålet med å eie og hvordan 
dette eierskapet skal utøves i de ulike selskapene. Kan vi frigjøre midler ved å selge unna noe? Bør 
vi fokusere på færre selskaper? Hvordan skal vi politikere sikre god styring av våre eierinteresser, i 
de selskaper og eierformer vi mener er viktige? 
 
De siste årene har det vært et økt fokus på offentlig eierskap. KS etablerte i 2008 et Eierforum, og 
har etter det utarbeidet anbefalinger til kommunene angående kommunalt eierskap og utarbeidelse 
av eierskapsmeldinger. Mange kommuner har utarbeidet eierskapsmeldinger og stadig flere jobber 
systematisk med fagområdet. Kommunene har videre et kontroll- og tilsynsansvar overfor sine 
eierinteresser, og i kommunelovens kapittel 12 er kontrollutvalgets rolle i den sammenheng 
lovfestet.  
 
Både politisk styring og administrativ kontroll forutsetter kunnskap og informasjon om de selskaper 
hvor kommunen har vesentlige eierinteresser. Dette gjelder både omfanget av selskapsorganisering i 
kommunen, funksjonen til de kommunale selskapene, og hvordan selskapene er organisert og 
drevet. Eierskapsmeldingen er viktig for å tydeligjøre roller og for å oppnå balanse mellom 
samfunns- og forretningsmessige mål der det er valgt selskapsorganisering for å løse oppgaver. 
Dette tydeliggjøres gjennom at det settes overordnede mål for hva kommunen som eier ønsker å 
oppnå med sine aksjeselskaper.  
 
Eierskapsmeldingen bør gjennomgås og revideres jevnlig av kommunestyret, for eksempel en gang 
pr valgperiode. Eierskap må også inngå i folkevalgtopplæring. En eierskapsmelding vil sikre 
nødvendige styringssignaler til selskapene og tydeliggjøre lokalpolitikernes ansvar. Det vil bidra til 
en oversikt over kommunens samlede virksomhet, det vil gi de folkevalgte en mulighet til å sette 
seg inn i de juridiske styringsmulighetene som ligger i de ulike selskapsformene og det vil bidra til 
mer åpenhet overfor omverden i forhold til den samlede kommunale virksomhet.  
 
I den kritiske økonomiske situasjonen kommunen nå er i vil en eierskapsmelding være et viktig 
styringsverktøy når kommunestyret skal behandle økonomi- og handlingsplanen for kommunen for 
2019-2022. Det haster derfor med å få fremstilt den. Indre Fosen Fremskrittsparti ønsker derfor å 
fremme følgende forslag til votering:  
Administrasjonen i Indre Fosen kommune pålegges å fremstille en kort, konsis og lettfattelig  
eierskapsmelding innen kommunestyremøtet den 6. november 2018.  
 
Vil ordføreren gå med på å fremme dette forslaget til votering?  
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